
創刊号
令和5年７月１日発行

発行 三嶽神社

編集 権禰宜 新山敏彦
みたけさん

本年４月から、三嶽神社責任役員総代長の任を仰せつかることにな
り、身を引きしめて神さまへのご奉仕にあたっております。前責任役
員及び総代の方々には心よりご慰労を申上げます。

まだまだ不慣れではございますが、神職と協力しながら、気軽に参
拝したくなる、皆さんにとって身近な神社となるよう誠心誠意努めて
参りますので、何卒ご協力を宜しくお願い致します。

季節は梅雨の時期から本格的な夏に向かっていますが、氏子の
方々には益々ご健勝のこととお慶び申上げます。５月から三嶽神社
に神職が常駐しておりますが、神社でどのようなことをしてくれる
のか、また、神社ではどのような活動をしているのか不明な方も多
いかと存じます。

そこで、皆様に神社のことをもっと知ってもらおうと年に数回で
はありますが、社報『みたけさん』を作成することと致しました。
皆さんの氏神さまについてもっと知って戴ければ幸いです。

ごあいさつ 三嶽神社宮司 新山敏春

ごあいさつ 三嶽神社総代長 高橋初雄

５月から神
職が常駐し
ています。



新役員・総代のご紹介

いよいよ夏本番。そこで少しでも清々
しく参拝戴けるよう、８月１０日から
１週間程、手水鉢に花を浮かべて皆さ
まのご参拝をお待ち致します。この機
会に是非境内に足を運んでみて下さい。

６月２５日に夏越の大祓を行い、参列者には半
年間の罪・穢れをお祓い致しました。これに先
立ち朝８時から多くの氏子の方々に境内を清掃
して戴きました。お忙しい中お集まり戴き有難
うございました。

三嶽神社では、さまざまな心配事や願い事について、
ご祈願をご奉仕しております。神殿にて心静かに祈願
してみませんか?ご祈祷をご希望の方は、社務所また
はお電話にてお申込み下さい。

※ご祈願の内容例

家内安全 交通安全 商売繁盛 健康長寿

厄除け 良縁 子宝・子授け 安産 学業成就

入試合格 心願成就 諸難消除 七五三 等々

出張祈願も行っています。地鎮祭や竣工祭、井戸埋
め・立木伐採清祓い、企業や会社での商売繁盛・社業
繁栄・作業安全祈願など、お気軽にお問合せ下さい。

お問合せ 三嶽神社社務所

090-8788-5530（三嶽神社権禰宜 新山敏彦）

授与品のご案内

表紙ページの写真の通り、各種お守り、
御神札、絵馬を頒布しています。お守
りは鞄などに付け、御神札は神棚に飾
り三嶽大神さまのご加護を戴かれます
ようご案内申上げます。また、おみく
じ、御朱印も承っておりますので、お
気軽にお問合せ下さい。

境内清掃の御礼

ご祈願のご案内

（任期 令和５年４月１日～令和９年３月末日）

新屋 菊 池 長 吾 工沢 村 上 美津雄

遊子 晴 山 重 男 工沢 鎌 田 剛

遊子 葛 尾 定 治〇 工沢 宮 本 幹 夫

三岳 川 上 義 雄 工沢 鎌 田 一 弥〇

三岳 佐 藤 幸 機 巾下 牛 崎 政 雄▲

三岳 藤 井 善 光 巾下 牛 崎 祐 正

三岳 高 橋 初 雄〇△ 石持 畠 山 俊 彰〇

西中 駿 河 正 憲 空港 欠 員

西中 駿 河 修

（〇責任役員、△総代長、▲副総代長）

予 告


	スライド 1
	スライド 2

